
ΑΔΑ:6ΙΔ8Ω9Φ-14Β 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΥΜΗΤΤΟΥ 
ΑΡΙΘΜ.ΠΡΑΚΤ.:2/20-02-2018 
ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦ:1 

 

 
 
 
 

 
 
 

Στον Υμηττό και στο Κοινοτικό Κατάστημα Υμηττού σήμερα Τρίτη 20/02/2018 και 
ώρα 8:15 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Υμηττού 
του Δήμου Δάφνης-Υμηττού ,μετά την με αριθ. Πρωτ.:2502/14-02-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου αυτού αφού επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε ένα από τα μέλη για 
να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης (άρθρο 88 
Ν.3852/2010). 
 Παρόντες ήταν : 1) Κρούσος Μενέλαος, Πρόεδρος, 2) Μποζίκης Νικόλαος , 
3)Ηλιόπουλος Ιωάννης, 4)Ρεμούνδου Αντωνία ,5)Κρητικός Γεώργιος, 6)Φακίνου 
Αναστασία,7) Κάτσικα-Ψύλλια Σταυρούλα και 8)Τσέκερη Μαρία. 
 Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα τα μέλη: 1)Μανιός Γεώργιος, 2)Εγγλέζου 
Κυριακή και 3)Αργιανάς Κων/νος. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11)  μελών 
παρίστανται  οκτώ (8) αρχίζει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος πρότεινε την εγγραφή του θέματος στην ημερήσια διάταξη το οποίο  
με ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. εν εγράφη στην ημερήσια διάταξη και η συζήτησή του 
προτάθηκε (σύμφωνα με την παραγρ.7 του άρθρου 67 του Ν.3852/2010). 
          Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Δημοτικής Κοινότητας  Υμηττού  το με αριθμ.πρωτ.:2695/20-02-2018 
εισηγητικό σημείωμα της Δ/νσης Οικον.Υπηρεσιών &  Οικονομικής Ανάπτυξης του 
Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : 
“ Έχοντας υπόψη: 

I. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙ περ.19 του άρθρου 75 και της παρ.1 περ. δ1 του άρθρου 79 
ου Ν.3463/2006 (Α΄ 114). 

II.         Τις διατάξεις της παρ.1 περ. γ του άρθρου 83 και της παρ.1 περ. Β εδαφ.v του άρθρου 73 
του Ν.3852/2010 (Α΄ 87  

III.        Τις διατάξεις του Ν.4497/13-11-2017 (Α΄/171) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (όπως 
τροποποιείται με την παρ.1 του άρθρου 121 του Ν.4512/2018), ειδικότερα του άρθρου 38 
«Εμποροπανηγύρεις, Κυριακάτικες αγορές, Χριστουγεννιάτικες και Πασχαλινές αγορές, λοιπές 
οργανωμένες αγορές», και του άρθρου 59, σύμφωνα με το οποίο «16. Για όλες τις υφιστάμενες 
κατά τη δημοσίευση του παρόντος αγορές του άρθρου 38, ο οικείος δήμος εκδίδει με απόφαση 
του δημοτικού συμβουλίου, εντός τριών (3) μηνών από την έναρξη ισχύος του παρόντος, 
Κανονισμό Λειτουργίας εναρμονισμένο με τις διατάξεις του παρόντος νόμου, τον οποίο κοινοποιεί 
στην Περιφέρεια.»  

IV. Την αριθ.171/06-10-2015 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου, έγκρισης κανονισμού διεξαγωγής 
θρησκευτικών εμποροπανηγύρεων (κατόπιν εισήγησης της Ε.Π.Ζ.).   

V. Την αριθ.  94/06-06-2017 απόφαση Δ.Σ., η οποία αφορά την παραχώρηση κοινόχρηστων   
            χώρων και πλατειών με διενέργεια δημοπρασίας για τη διοργάνωση εκδηλώσεων. 

       ΠΕΡΙΛΗΨΗ  
Λήψη απόφασης ή μη περί ένταξης 
Κυριακάτικων αγορών, Χριστουγεννιάτικων και 
Πασχαλινών αγορών, λοιπών οργανωμένων 
αγορών του άρθρου 38 του Ν.4497/13-11-2017 
στους ήδη χωροθετημένους χώρους (βάση της 
αριθ.1/2017 προηγούμενης απόφασής μας) και 
επικαιροποίηση των υπ’αριθμ.02/2012 & 03/2012 
αποφάσεών μας σε ότι αφορά τη χωροθέτηση 
για τη διεξαγωγή θρησκευτικών 
εμποροπανηγύρεων. 



 
   Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης ή μη περί ένταξης υπαίθριων αγορών του άρθρου 38 του 

Ν.4497/13-11-2017 (Κυριακάτικων αγορών, Χριστουγεννιάτικων και Πασχαλινών αγορών, 
λοιπών οργανωμένων αγορών) στους ήδη χωροθετημένους χώρους (βάση της υπ΄αριθ. 1/2017 
προηγούμενης απόφασής σας) και επικαιροποίησης των υπ΄ αριθ. 02/2012/ & 03/2012 
αποφάσεων σας σε ό,τι αφορά τη χωροθέτηση για τη διεξαγωγή των θρησκευτικών 
εμποροπανηγύρεων και αποστολή της πρότασής σας στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, 
προκειμένου να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο την έκδοση νέου Κανονισμού λειτουργίας των 
αγορών του άρθρου 38 του Ν. 4497/2017”.                    
 
 Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Υμηττού, μετά από διαλογική συζήτηση και 
αφού έλαβε υπόψη του το άρθρο 83 του Ν.3852/2010 και το με αρ.πρωτ.2695/20-2-2018 
έγγραφο της Δ/νσης Οικον.Υπηρεσιών &  Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 Προτείνει στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Δάφνης-Υμηττού, προκειμένου 
να διαμορφώσει την εισήγησή της προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την έκδοση νέου 
Κανονισμού λειτουργίας των αγορών του άρθρου 38 του Ν.4497/2017 τα εξής: 
A) ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ με ψήφους 7 έναντι 1 λευκής ψήφου της κας Τσέκερη 
Μαρίας 
 Την ένταξη των υπαίθριων αγορών του άρθρου 38 του Ν.4497/13-11-2017 
(Κυριακάτικων αγορών, Χριστουγεννιάτικων και Πασχαλινών αγορών, λοιπών οργανωμένων 
αγορών) στους ήδη χωροθετημένους χώρους της υπ’αριθμ. 1/2017 προηγούμενης 
απόφασής μας. 
 
Β)ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Την επικαιροποίηση των υπ’αριθμ.02/2012 και 03/2012 αποφάσεών μας σε ότι 
αφορά τη χωροθέτηση για τη διεξαγωγή των θρησκευτικών εμποροπανηγύρεων στη 
Δημοτική Κοινότητα Υμηττού.  
 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε και υπογράφτηκε το παρόν. 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΡΟΥΣΟΣ  ΜΕΝΕΛΑΟΣ                           ΜΠΟΖΙΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
              ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
              ΡΕΜΟΥΝΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 
     Υμηττός 21-02-2018                          ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                              ΦΑΚΙΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
              ΚΑΤΣΙΚΑ ΨΥΛΛΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
              ΤΣΕΚΕΡΗ ΜΑΡΙΑ     
 
    ΚΡΟΥΣΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ                         
 
 

 


